
 

 

UCHWAŁA Nr XXIII/102/12 

RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 14 grudnia 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U z 2012 r. poz. 391) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 299) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wąpielsk 

powinien spełniać następujące wymagania:  

1.  zobowiązany jest do posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych:  

1)  spełniających standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617);  

2)  zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania techniczne, 

potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym;  

3)  oznakowanych w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 

poprzez podanie nazwy przedsiębiorcy, adresu i telefonu kontaktowego;  

2.  Zobowiązany jest do dysponowania bazą transportową:  

1)  zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych;  

2)  zapewniającą codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy;  

3)  zapewniającą możliwość dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie sanitarno-

higienicznym;  

4)  w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 

asenizacyjnych we własnej bazie transportowej, przedsiębiorca powinien dysponować prawem do 

wykonywania obsługi sanitarnej (mycia i dezynfekcji) pojazdów w miejscu należącym do innego 

podmiotu gospodarczego;  

3.  Zobowiązany jest do zapewnienia właściwych zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi usługami, a w szczególności do:  

1)  mycia i dezynfekowania pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617);  

2)  prowadzenia działalności opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców,  

3)  właściwego opróżniania nieczystości ciekłych ze zbiornika, nie dopuszczając do wypływania 

zanieczyszczeń na zewnątrz, do powierzchni ziemi i wód gruntowych oraz zabezpieczenia pojazdów 

przed wydostawaniem się nieczystości podczas transportu; 

4.  Posiadanie umowy na odbiór nieczystości ciekłych ze stacją zlewną.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 3750



§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk.  

 

§ 3.  Uchwała wchodzi wżycie z dniem 1 stycznia 2013 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy 

Grzesław Listkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3750


		2012-12-21T09:34:45+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




